CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ E
COORDENADORIA ESTADUAL DE DEFESA CIVIL

FUNDO ESPECIAL DE BOMBEIROS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL – CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ
Quartel do Comando Geral – Av. Júlio César, nº 3000, Bairro: Val-de-Cans, Belém-Pará, CEP 66.615-055.

Telefone: (91) 98899-6515 e-mail: cplcbmpa@gmail.com

FL. Nº _______

_____________
Visto

ATA EXTRAORDINÁRIA Nº 002/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023 – FEBOM –
PAE Nº 2022/989378 – OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE
INSUMOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR.

Aos dezenove dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e três, reuniram-se os

membros da equipe de apoio, 3º  SGT BM Leonny Guilherme Botelho do Couto e CB BM

Osiel de Almeida Ramos Junior, na presença do pregoeiro, o MAJ QOBM Clebson Luiz Costa

da Silva, para lavrarem a presente Ata relativa aos atos do Pregão Eletrônico supracitado,

emitindo as seguintes avaliações: ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES – Não houve.

JULGAMENTO DE PROPOSTAS – Foram analisados os documentos processuais (propos-

tas e documentos de habilitação) encaminhados pelas empresas, os quais tiveram a análise

completa para 01 (um) grupo e 25 (vinte e cinco) itens de licitação, onde as partes vinculadas

ao edital e seus anexos encontram-se com prazo vigente e por meio de avaliação consultiva

nos sistemas correspondestes obtiveram autenticidade e/ou regularidade aferida, os quais

passaremos a registrar:

- A empresa P P F COM E SERV LTDA; CNPJ: 07.606.575/0001-00 adjudicada como

vencedora do Grupo 1 (Itens de licitação 1 (Almotolias Plásticas), 2 (Bandagem Triangular,

Tamanho G), 3 (Esparadrapo), 4 (Lâminas de Bisturi Nº 22) e 5 (Saco de Lixo Comum, 30

Litros) e Item de licitação 6 (Adaptador para Frasco de Soro - Universal);

- A empresa AHCOR COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA; CNPJ:

37.556.213/0001-04 adjudicada como vencedora dos itens de licitação 7 (Água Oxigenada

- Volume 10), 27 (Cloreto de Sódio 0,9%) e 28 (Cloreto de Sódio 0,9%);

- A empresa SILVA E DELGADO COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPI-

TALARES LTDA; CNPJ: 08.393.709/0001-06 adjudicada como vencedora do item de licita-

ção 08 (Álcool Etílico 70%);

- A empresa MELLUZZI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; CNPJ:

26.174.873/0001-04 adjudicada como vencedora dos itens de licitação 9 (Atadura de Cre-

pom, 10 CM de Largura) e 10 (Atadura de Crepom, 20 CM de Largura);

- A empresa DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALA-

RES LTDA; CNPJ: 34.180.445/0001-12 adjudicada como vencedora dos itens de licitação

11 (Caixa Coletora de Papelão, 7L) e 24 (Papel Lençol);

- A empresa NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA; CNPJ:

05.048.534/0001-01 adjudicada como vencedora dos itens de licitação 12 (Cateter Nasal

Adulto), 25 (Solução de Hipoclorito de Sódio 2%), 26 (Saco de Lixo para Infectante, 30L), 29

(Talas de Papelão) e 30 (Talas de Papelão);

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ E
COORDENADORIA ESTADUAL DE DEFESA CIVIL

FUNDO ESPECIAL DE BOMBEIROS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL – CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ
Quartel do Comando Geral – Av. Júlio César, nº 3000, Bairro: Val-de-Cans, Belém-Pará, CEP 66.615-055.

Telefone: (91) 98899-6515 e-mail: cplcbmpa@gmail.com

FL. Nº _______

_____________
Visto

- A empresa SC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; CNPJ:

34.396.122/0001-60 adjudicada como vencedora do item de licitação 13 (Cateter Nasal In-

fantil);

- Não houve empresa adjudicada como vencedora do item de licitação 14 (Kit

Parto). O referido item foi cancelado na fase de julgamento, pois nenhum fornecedor compro-

vou está ofertando objeto compatível com as especificações do Termo de Referência;

- A empresa DEFERTEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA; CNPJ: 34.440.014/0001-

48 adjudicada como vencedora do item de licitação 15 (Compressa de Gaze não Estéril);

- A empresa VERO MEDICAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE

PRODUTOS MÉDICOS LTDA; CNPJ: 44.328.371/0001-72 adjudicada como vencedora do

item de licitação 16 (Luva para Procedimento não Estéril, TAM "M");

- A empresa JB REPRESENTAÇÃO DE MEDICAMENTOS E PERFUMARIA LTDA;

CNPJ: 36.122.201/0001-09 adjudicada como vencedora do item de licitação 17 (Luva para

Procedimento Não Estéril, TAM "M");

- A empresa FASTMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITA-

LARES LTDA; CNPJ: 48.778.881/0001-00 adjudicada como vencedora dos itens de licita-

ção 18 (Luva para Procedimento Não Estéril, TAM "P") e 20 (Máscara Descartável);

- A empresa L. N. RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPÉDICOS

LTDA; CNPJ: 19.785.718/0001-69 adjudicada como vencedora  do item de licitação 19

(Manta Térmica Aluminizada);

- A empresa AMPLA COMERCIAL LTDA; CNPJ: 05.891.838/0001-36 adjudicada

como vencedora  dos itens de  licitação 21 (Máscara de Oxigênio Adulto) e 22 (Máscara de

Oxigênio Infantil) e;

- A empresa COIMBRA DA CRUZ & CORREA PEREIRA LTDA; CNPJ:

47.976.460/0001-13 adjudicada como vencedora do item de licitação 23 (Óculos de Prote-

ção). Aprovação de catálogos – houve apresentação de catálogos e/ou fichas técnicas para

todos os grupos e itens supramencionados, onde todos foram aprovados pela equipe de apoio

e juntados aos autos do processo. Negociação - Nos termos do Art. 38 e 39 do Decreto

Federal nº 10.024/19 e Art. 38 e 39 Decreto Estadual nº 354/20, foi apresentada contrapro-

posta pelo Pregoeiro, via chat, onde todas as propostas aceitas foram registradas em chat da

sessão, bem como parametrizadas no sistema comprasnet. Os valores finais para o grupo e

itens de licitação encontram-se devidamente registrados no TERMO DE HOMOLOGAÇÃO da

referida licitação. Interposição de recursos quanto à decisão do pregoeiro – Não houve.

Resultado da licitação: A presente licitação foi adjudicada em favor das Empresas

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ E
COORDENADORIA ESTADUAL DE DEFESA CIVIL

FUNDO ESPECIAL DE BOMBEIROS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL – CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ
Quartel do Comando Geral – Av. Júlio César, nº 3000, Bairro: Val-de-Cans, Belém-Pará, CEP 66.615-055.

Telefone: (91) 98899-6515 e-mail: cplcbmpa@gmail.com

FL. Nº _______

_____________
Visto

supramencionadas, exceto para o item de licitação 14 (Kit Parto), o qual nenhum fornecedor

apresentou proposta atendendo a descrição contida em edital/Termo de Referência, portanto

o item logrou fracassado.

Como nada mais foi registrado, dou por encerrada a reunião constando as assinaturas

do Pregoeiro e membros da equipe de apoio.

Leonny Guilherme Botelho do Couto- 3º SGT BM

Membro da equipe de apoio

Osiel de Almeida Ramos Junior - CB BM

Membro da equipe de apoio

CLEBSON LUIZ COSTA DA SILVA - MAJ QOBM

Pregoeiro do CBMPA

		2023-07-20T10:23:40-0300

		2023-07-20T10:31:32-0300

		2023-07-20T10:37:55-0300
	CLEBSON LUIZ COSTA DA SILVA:89264304215